



Święto Policji 2018 r.

Szanowny Panie Komendancie, Szanowni Państwo,

w tym roku mija 100 lat od odzyskania przez Polskę niepodległości i 99 lat od utworzenia Policji Państwowej. Nie sposób uciec od podsumowań – od refleksji nad historią kraju i samej Policji, bo przecież są ze sobą związane. Przyglądamy się sobie, miejscu, w którym znajdujemy się zarówno my sami, jak i nasza formacja, mierzymy się z przeszłością, wspominamy tych, których już z nami nie ma, i – co naturalne – próbujemy patrzeć w przyszłość.

Od początku istnienia Policji jej siłę stanowili ludzie. To oni - ich wiedza, doświadczenie, umiejętność radzenia sobie w najtrudniejszych sytuacjach, determinacja tworzyły Policję od podstaw – i w 1919 roku tuż po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, i w ciężkich latach powojennych, i po roku 1989. Dzisiaj także powinniśmy pamiętać, że jesteśmy silni siłą ludzi, którzy Policję tworzą. Świadomość ta oraz fakt, że zawsze służymy i pracujemy na rzecz innych – słabszych, potrzebujących pomocy - powinna motywować nas do działania, sprawiać, że nasza służba będzie efektywniejsza. My także jesteśmy częścią historii - tworzymy ją każdego dnia. Dlatego dziękuję za to, że tyłu z Was stanowi piękny przykład dla innych – ratując ludzkie życia, udzielając pomocy także poza służbą, angażując się w działalność społeczną czy przekraczając granice własnych możliwości w sporcie.

Z okazji Święta Policji życzę wszystkim – funkcjonariuszom i pracownikom Policji – zdrowia, wiary we własne możliwości, sukcesów, powodzenia w dalszej służbie i pracy oraz optymizmu, choć wiem, że czasem bywa o niego trudno.

Państwa rodzinom życzę, aby zawsze byli dumni z faktu, że mają w rodzinie policjanta lub pracownika Policji – kogoś, komu można ufać i na kim można zawsze polegać.

Gratuluje wszystkim awansowanym i odznaczonym – dzisiejsze wyróżnienia to dowód na to, że Wy sami jesteście ważni, a Wasza praca jest doceniana.

Dziękuję wszystkim tym, którzy – podobnie jak my - dbają o bezpieczeństwo mieszkańców Warmii i Mazur oraz lokalnym władzom, na których wsparcie zawsze możemy liczyć.

insp. Tomasz KLIMEK
Komendant Wojewódzkiej Policji
w Olsztynie